Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 201126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011031400026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Credenciamento: 396/2010. Nº Processo:
23122000594201056. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado: 05417465000166. Con-
tratado : LANCHONETE SPECIAL FOOD LTDA -Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato nº396/2010 até 31/07/2011. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/01/2011 a
31/07/2011. Data de Assinatura: 30/12/2010.

(SICON - 11/03/2011) 154069-15276-2011NE900000

EDITAL DE 22 DE FEVEREIRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A Diretora, em exercício, da Divisão de Apoio e Proce-
dimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da
Universidade Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o con-
curso Público para docente da carreira do Magistério Superior, da
Universidade Federal de São João del-Rei, CPD 119/2010, na área
FÍSICA GERAL, para o cargo de Professor Adjunto, para o Campus
Alto Paraopeba , realizado nos dias 16 a 18 de fevereiro 2011 e torna
público o seu resultado, através dos nomes dos candidatos nele apro-
vado, a saber:

1º lugar: KELLY BEATRIZ VIEIRA TORRES DOZINELI
2º Lugar: ANDRÉ ASEVEDO NEPOMUCENO
3º Lugar: GUILHERME JOSÉ DE MORAES GARCIA
4º Lugar: WEBER HANRY MORAIS E FEU
5º Lugar: ANTONIO CANDIDO DE CAMARGO GUIMARÃES

ADRIANA AMORIM DA SILVA

EDITAL DE 2 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A Diretora, em exercício, da Divisão de Apoio e Proce-
dimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da
Universidade Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o con-
curso Público para docente da carreira do Magistério Superior, da
Universidade Federal de São João del-Rei, CPD 121/2010, na área
CONSTRUÇÃO CIVIL, para o cargo de Professor Adjunto, para o
Campus Alto Paraopeba , realizado nos dias 23 a 25 de fevereiro
2011 e torna público o seu resultado, a saber:

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ZÉLIA BERNADETE CANAVEZ DE CARVALHO

EDITAL DE 4 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

A Diretora, em exercício, da Divisão de Apoio e Proce-
dimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da
Universidade Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o con-
curso Público para docente da carreira do Magistério Superior, da
Universidade Federal de São João del-Rei, CPD 113/2010, na área
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, para o cargo de Professor Au-
xiliar, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu, realizado nos dias
24 a 26 de fevereiro 2011 e torna público o seu resultado, através dos
nomes dos candidatos nele aprovado, a saber:

1º lugar: EDUARDO BATISTA CÂNDIDO
2º Lugar: LEONARDO LOPES TONANI
3º Lugar: FLÁVIO SANTOS VASCONCELOS BARROS
4º Lugar: ISABELA ISIDE GAGLIARDO SOARES

ZÉLIA BERNADETE CANAVEZ DE CARVALHO

EDITAL DE 4 DE MARÇO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora, em exercício, da Divisão de Apoio e Proce-
dimentos Administrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da
Universidade Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o Pro-
cesso Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,
da Universidade Federal de São João del-Rei, CPD 005/2011, na área
ECOLOGIA, para o Departamento de Engenharia de Biossistemas,
realizado no dia 1º de março de 2011 e torna público o seu resultado,
através dos nomes dos candidatos nele aprovado, a saber:

1º lugar: MARCELA CLÁUDIA PAGANO
2º Lugar: TATIANNE GIZELLE MARQUES SILVA

ZÉLIA BERNADETE CANAVEZ DE CARVALHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 177/2010. Nº Processo: 23113010465/10-42.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 13092127000120. Contratado : SONDA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LIMITADA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência do Contrato por mais 30 dias corridos. Fun-
damento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência: 14/02/2011 a 15/03/2011.
Data de Assinatura: 11/02/2011.

(SICON - 11/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011

Número do Contrato: 21/2010. Nº Processo: 23113014392/09-89.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 06347171000178. Contratado : X-TEC CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência para o período de 04/03/2011 a 03/03/2012. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações e autos do processo. Vigência:
04/03/2011 a 03/03/2012. Valor Total: R$78.312,00. Fonte:
300000000 - 2011NE800021. Data de Assinatura: 03/03/2011.

(SICON - 11/03/2011) 154177-15267-2011NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 22/2010. Nº Processo: 23113017314/09-81.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 10468505000139. Contratado : LIFE CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA - MEObjeto: Prorrogação da vigência
do contrato para o período de 04/03/2011 a 03/03/2012. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações e termos dos autos do processo.
Vigência: 04/03/2011 a 03/03/2012. Valor Total: R$126.474,48. Fon-
te: 300000000 - 2011NE800020. Data de Assinatura: 03/03/2011.

(SICON - 11/03/2011) 154177-15267-2011NE000003

EDITAL No- 26, DE 10 DE MARÇO DE 2011
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 004/2011, publicado no D.O.U. em
14/02/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Química do Cam-
pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Disciplinas: Quí-
mica I e II - Processo nº 23113.002652/11-15.

1º Lugar: George Ricardo Santana Andrade - 69,80
2º Lugar: Cintya D'Angeles do Espírito Santo Barbosa - 66,80

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL No- 7, DE 11 DE MARÇO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Gerência de Recursos Humanos da Universidade Federal de Sergipe comunica que estarão
abertas as inscrições para o processo seletivo simplificado, visando à contratação pelo prazo de até 01
(um) ano, de PROFESSOR SUBSTITUTO, para o preenchimento de vagas constantes nos anexos I, II,
III e IV, de acordo com a Lei nº. 8.745/93, de 09/12/1993.

1.0 - LOCAIS E HORÁRIOS DAS INSCRIÇÕES:
1.1 - Departamento de Computação - Na Secretaria do Departamento - (79) 2105-6678 - De 08h

às 12h e
das 14h às 18 h.
1.2 - Departamento de Economia - Na Secretaria do Departamento - (79) 2105-6773 - De 15h

às 21h.
1.3 - Departamento de Engenharia Química - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-

6676/2105- 6328- De 08h às 12h e das 14h às 18h.
1.4 - Departamento de Engenharia Civil - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-6700 - De

09h às 12h e das 15h às 19h.
1.5 - Departamento de Letras Estrangeiras - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-6734 -

De 09h às 12h, das 14h às 18h e das 19 às 21h.
1.6 - Núcleo de Ciência e Engenharia de Materiais - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-

6888 - De 13h às 19h.
1.7 - Núcleo de Relações Internacionais - Na Secretaria do Núcleo - Telefone: (79) 2105-6884

- De 14h às 19 h
1.8 - Departamento de Medicina - Na Secretaria do Departamento - (79) 2105-1807 - De 08h

às 12h e das
14h às 16h.
1.9 - Departamento de Letras/Campus de Itabaiana - Na Secretaria do Departamento - (79)

3432-8220 - De 14h às 21 h.
1.10 - Núcleo de Administração/ Campus de Itabaiana - Na Secretaria do Departamento - (79)

3432-8230 - De 14h às 18 h.
1.11 - Núcleo de Arquitetura e Urbanismo - Na Secretaria do Campus de Laranjeiras - (79)

3281-2939/3281-2850 - De 09h às 12h e das 14h às 17h.
2.0 - PERÍODO DE INSCRIÇÃO: As inscrições estarão abertas durante 10 (dez) dias úteis

contados a partir de 14/03/2011, durante o horário previsto neste Edital.
2.1 Não haverá recebimento de inscrições no dia 17/03/2011, que será considerado como dia

não útil, em virtude do feriado municipal.
2.2 - Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição

ficará automaticamente prorrogado por igual período.
3.0 - DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ATO DA INSCRIÇÃO:
3.1 - Curriculum Vitae atualizado, devidamente comprovado e encadernado;
3.2 - Cópia do CPF e Carteira de Identidade.
4.0 - O processo seletivo simplificado terá validade apenas para o preenchimento das vagas

constantes deste Edital.
5.0 - O processo Seletivo Simplificado constará da avaliação do Curriculum Vitae e de uma

Prova Didática, versando sobre assunto previamente escolhido pela Banca Examinadora e entregue aos
candidatos no ato da inscrição e reger-se-á pela Resolução nº. 06/99/CONSU de 03/09/99, que também
será entregue aos candidatos no ato da inscrição.

6.0 - É vedada a contratação de candidatos que já são servidores públicos e cuja acumulação de
sua jornada de trabalho com a deste Edital seja superior a 60 (sessenta) horas semanais, observando a
compatibilidade de horários, ou que já exerçam dois cargos públicos.

7.0 - Vencimentos:
7.1 - 20 horas: Graduação: R$ 1.536,46; Especialização: R$ 1.645,96; Mestrado: R$ 1.993,04;

Doutorado: R$ 2.518,30.
8.0 - É vedada, também, a contratação de candidatos aprovados que já tiveram contratos

anteriormente como professor temporário, cuja data de encerramento do contrato seja inferior a 24 (vinte
e quatro) meses, conforme disposto no Art. 9º, inciso III da lei 8.745/93.

9.0 - De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de trabalho dos candidatos
selecionados poderá ser cumprida nos turnos matutino, vespertino e/ou noturno.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Computação 01 20 (ME) Teoria da Computação e Algoritmos; (D)

Teoria da Computação, Grafos e Algoritmos
Computacionais, Algoritmos, Introdução a C. da

Computação e Microcomputadores

Graduação na área de Com-
putação

Economia 01 20 (ME) Introdução à Economia; (D) Fundamentos
de Economia e Introdução à Análise Econômica

Graduação em Ciências Eco-
nômicas

Engenharia Química 01 20 (ME) Processos Químicos; (D) Instrumentação e
Controle de Processos, Planejamento e Análise

de Processos

Graduação em Engenharia
Química ou Química Indus-

trial
Engenharia Civil 01 20 (ME) Expressão Gráfica e Arquitetura; (D) De-

senho Técnico, Expressão Gráfica II.
Graduação em Engenharia Ci-

vil ou Arquitetura
Letras Estrangeiras 01 20 (ME) Língua Francesa; (D) Francês Instrumental,

Língua Francesa V
Licenciatura em Letras Portu-

guês/Francês
Ciência e Engenharia de Mate-

riais
01 20 (ME) Ciência dos Materiais; (D) Modelagem e

Simulação de Materiais
Doutorado em Ciência e En-

genharia de Materiais ou
áreas afins

Relações Internacionais 01 20 (ME) Política Internacional; (D) Direito Comu-
nitário, Integração nas Américas e Técnicas de

Negociações Internacionais

Graduação em Relações Inter-
nacionais, Economia, Direito,
Sociologia ou Ciência Políti-

ca

ANEXO II - Campus da Saúde

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Medicina 01 20 (ME) Clínica Cirúrgica; (D) Clínica Cirúrgica e

Internato em Clínica Cirúrgica
Graduação em Medicina

Medicina 01 20 (ME) Anestesiologia; (D) Anestesiologia Graduação em Medicina e
Especialização em Anestesia

Medicina 01 20 (ME) Clínica Médica (D) Medicina Interna I e II
e Internato em Clínica Médica

Graduação em Medicina

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-14T06:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial